
トルコ紅茶スタディーツアー 2025 募集要項 
 

◆ ツアーの魅力・目玉企画 

この度は、トルコ共和国大使館文化広報参事官室および東黒海輸出企業協会 Eastern Black Sea 

Exporters Association (DKİB)にご支援をいただき、トルコ紅茶の聖地「リゼ」で、トルコの紅茶文化

を深く学び、現地の茶業界と交流する特別プログラムをご用意しました。 

また本ツアーは、ティーインストラクターの視点から「トルコで体験したいこと」「学びたいこと」をも

とに、企画段階から『逗子のお茶会』の皆様にご協力をいただき、現地での学びと交流を重視した構成と

なっています。 

 

① ターキッシュティーインストラクター資格取得 

リゼで開催される公式ワークショップに参加し、トルコ紅茶の歴史や文化、淹れ方を学び、修了証を取得

できます。 

 

② ターキッシュティーマスター選出コンペティション（6 名限定） 

日本の参加者の中から最大 6 名が、現地開催のコンペティションに挑戦し「ターキッシュティーマスタ

ー」として選出されるチャンス！ 

※ティーマスターコンペティションへの参加資格 

2024 年 12 月にターキッシュティーインストラクター資格を取得された方および、今回のスタディーツアー中のワークシ

ョップで新たに資格を取得する方が対象です。なお、昨年（2024 年）に資格を取得された方を優先といたします。 

※ティーマスターコンペティションへの参加は、事前申込・選考があります。 

 

③ トルコのティーマスターや業界関係者との交流会 

トルコの茶文化を支える専門家たちと直接交流し、貴重な情報交換ができます。 

 

◆ その他の訪問・体験プログラム 

④ チャイニックティーハウス訪問とエルマチャイ体験 

⑤ トラブゾン・ギレスンの観光 

⑥ トルコ黒海地域・ヘーゼルナッツ園の視察（ギレスン） 

⑦ イスタンブールでの紅茶体験と市内観光（予定：アヤソフィア、ブルーモスク、グランドバザール等） 

 

◆ 日本人コーディネーターの同行サポート 

トルコを知り尽くした日本人コーディネーター（兼トルコ語・日本語通訳）がイスタンブールより全

行程に同行します。自由時間の過ごし方や個別のご相談も安心してお任せください。 

 

◆ 実施時期 

2025 年 10 月 5 日（日）〜10 月 14 日（火） 10 日間（7 泊 10 日） 

 

◆ 募集人数 

15 名〜20 名（最少催行人数：15 名） 

 

◆ 参加対象 

茶・飲料・飲食業界関係者、食・文化に関心のある方 など 

 

◆ 旅行代金 

￥580,000 円（燃油サーチャージ・諸税別）  

※ワークショップ・コンペティション不参加の場合：￥550,000 円（燃油ｻｰﾁｬｰｼﾞ・諸税別） 

※燃油税・諸税の目安（7 月 15 日現在。為替レートにより変動の場合あり）： \40,440 

（内訳：カタール航空分\25,690＋トルコ国内線分￥14,750） 

※1 人部屋追加料金：89,000 円 

 



トルコ紅茶スタディーツアー日程（7 泊 10 日） 

日付（滞在地） 時間 日程 

1 10 月 5 日(月) 

 

22:25 成田発、カタール航空 807 便にてドーハおよびイスタンブールを経

由してトラブゾンへ出発（ドーハ＆イスタンブール経由） 

食事：朝×、昼×、夜× 

(機内泊) 

2 10 月 6 日(月) 

<リゼ> 

03:55 

07:40 

11:55 

午後 

夜 

ドーハ空港着 

ドーハ発、カタール航空 239 便にてイスタンブールへ出発 

イスタンブール空港着 

イスタンブール発、現地提携航空便にてトラブゾンへ出発 

トラブゾン空港到着 

専用車にてリゼ市内のホテルへ移動（約 1 時間 30 分） 

※夜食用に軽食をご準備します。 

ホテルに到着。着後チェックイン。 

食事：朝×、昼×、夜△ 

(リゼ市内ホテル泊) 

3 10 月 7 日(火) 

<リゼ> 

 

08:30 

09:00 

10:30 

13:00 

14:00 

18:30 

20:00 

ホテルにて朝食をお召し上がりください。 

専用車にて「Botanik Tea Garden」へ移動。 

「Botanik (Ziraat) Tea Garden」視察 

Aytül Turan 氏による「Tea Chef」訪問 

昼食 

「Rize Tea Trade Center」および「Bardak Kule」訪問 

夕食 

夕食後、専用車にてホテルへ移動。ホテル到着後解散。 

食事：朝〇、昼〇、夜〇 

(リゼ市内ホテル泊) 

4 

 

10 月 8 日(水) 

<リゼ> 

 

 

08:30 

 

 

09:00 

09:15 

10:00 

10:45 

11:00 

12:00 

13:00 

13:30 

 

ホテルにて朝食をお召し上がりください。 

ワークショップ&コンペティション参加者 

専用車にて会場へ移動 

【ターキッシュティーインストラクターワ

ークショップ開催】 

開会あいさつ 

ワークショップ：理論セッション 1 

ワークショップ：理論セッション 2 

ティーブレイク 

ワークショップ：ｲﾝﾀﾗｸﾃｨﾌﾞｾｯｼｮﾝ 1 

ワークショップ：ｲﾝﾀﾗｸﾃｨﾌﾞｾｯｼｮﾝ 2 

修了証授与式 

昼食 

参加しない方 

 

夕方まで自由行動。 

 

関係者との懇親会会場

までご自身でご移動下

さい。 

 

 

 

 

 

  



日付（滞在地） 時間 日程 

4 10 月 8 日(水) 

<リゼ> 

 

 

14:30 

 

17:00 

17:30 

18:30 

【ターキッシュティーマスターコンペティ

ション開催】 

ティーマスター選手権：パフォーマンスセ

ッション（最大 6 名参加） 

審査 

表彰式：ターキッシュティーマスター発表 

関係者との懇親会 

 

 

 

 

 

 

関係者との懇親会 

20:30 専用車にてホテルへ移動。ホテル到着後解散。 

 

参加する方の食事：朝〇、昼〇、夜〇 

参加しない方の食事：朝〇、昼×、夜〇 

(リゼ市内ホテル泊) 

5 

 

10 月 9 日(木) 

<リゼ> 

 

08:00 

12:00 

 

15:00 

19:00 

21:00 

ホテルにて朝食をお召し上がりください。 

専用車にて茶畑巡り（景勝ルート）、茶園見学 

Yusuf Pirim 氏による「Chaynık Tea House」訪問 

昼食およびエルマチャイ試飲など 

リゼへ戻る途中茶工場訪問（時期によって実施できない可能性あり） 

夕食 

夕食後ホテルへ移動。ホテル到着後解散。 

食事：朝〇、昼〇、夜〇 

(リゼ市内ホテル泊) 

6 10 月 10 日(金) 

<ギレスン> 

<イスタンブール> 

 

08:30 

09:30 

13:00 

14:00 

16:30 

18:30 

 

夜 

 

ホテルにて朝食をお召し上がりください。 

ホテルをチェックアウトし、専用車でギレスンへ出発。 

途中、トラブゾンの観光スポットを訪問/車窓見学 

昼食（ギレスン） 

ヘーゼルナッツ畑視察 

空港へ向かう途中、ギレスンの観光スポットを訪問/車窓見学 

空港へ移動。 

※軽食（サンドイッチなど）をご準備します。 

ギレスン発、現地提携航空便にて、イスタンブールへ出発 

イスタンブール空港到着 

専用車にてホテルへ移動 

ホテル到着後、チェックイン。解散。 

食事：朝〇、昼〇、夜△ 

(イスタンブール市内ホテル泊) 

  



日付（滞在地） 時間 日程 

7 10 月 11 日(土) 

<イスタンブール> 

 

10:00 

 

 

 

 

 

 

18:00 

ホテルにて朝食をお召し上がりください。 

イスタンブール紅茶体験＆市内ツアー 

かつての宮廷内にある喫茶室やカフェテリアで本場のチャイを味わ

い、トルコ式のティータイムを楽しむ。さらに博物館ではオスマン帝

国時代の豪華な紅茶関連の食器や調度品を鑑賞。洗練されたイスタン

ブールの都会文化と紅茶の魅力を堪能。この他、世界遺産アヤソフィ

ア、ブルーモスク、そして、貴金属やアンティークなどが所狭しと並

べられ、活気を呈しているグランドバザールなどを訪れる予定です。 

ホテル着 

夕食はご自身でお召し上がりください。 

食事：朝〇、昼〇、夜× 

(イスタンブール市内ホテル泊) 

8 10 月 12 日(日) 

<イスタンブール> 

終日 ホテルにて朝食をお召し上がりください。 

自由行動 

食事：朝〇、昼×、夜× 

（イスタンブール市内ホテル泊) 

9 10 月 13 日(月) 

 

 

午前 

 

13:45 

18:10 

20:30 

ホテルにて朝食をお召し上がりください。 

ホテルをチェックアウトし、出発まで専用車にてイスタンブール空港

に到着。 

イスタンブール発、カタール航空 240 便にてドーハへ 

ドーハ空港着 

ドーハ発、カタール航空 808 便にて成田へ 

食事：朝〇、昼×、夜× 

(機内泊) 

10 10 月 14 日(火) 12:55 

 

成田空港到着 

解散 

 

【宿泊ホテル】 

リゼ：スーペリアクラスホテル 

イスタンブール：スーペリアクラスホテル 

 

【食事回数】 

研修参加者（朝食：7 回、昼食：5 回、夕食（軽食を含む）：5 回） 

研修不参加（朝食：7 回、昼食：4 回、夕食（軽食を含む）：5 回） 

 

【利用航空会社】 

国際線：カタール航空（成田―イスタンブール間）を利用 

トルコ国内線：トルコ航空をはじめとする現地提携航空会社を利用予定 

 

◆ 主催および企画・運営 

株式会社グローバルメディア 

〒103-0024 東京都中央区日本橋小舟町 7-2-2F（Tel: 03-5623-6550） 

  



◆ 協力 

トルコ共和国大使館文化広報参事官室 

 

◆ 協力・支援 

東黒海輸出企業協会 Eastern Black Sea Exporters Association (DKİB) 

DKİB は、トルコ黒海地域の輸出促進を目的とする公的団体で、農産物・食品分野を中心に国際的なビジ

ネス支援を行っています。本ツアーにおいては、リゼでの公式ワークショップやティーマスターコンペテ

ィションの実施など、全面的な協力をいただいております。 

 

◆ 企画協力 

『逗子のお茶会』 

紅茶文化の普及と学びを目的に活動しているグループで、本ツアーの企画にあたっても、ティーインスト

ラクターの視点から現地での学びや体験内容を提案いただきました。なお、トルコ紅茶講座を未受講の方

に向けては、同会にてダイジェスト講座やスペシャル講座などの事前学習機会を提供しています。 

詳細はサイトをご確認ください。https://www.instagram.com/zushinoochakai/ 

 

◆ 旅行手配（航空券） 

株式会社ジャパンエンタープライズ 

〒121-0816 足立区梅島 2-17-1-510 

 

◆ お申込 

下記フォームよりお申込下さい。 

URL：https://ws.formzu.net/dist/S26585452/ 

 

◆ お問合せ 

株式会社グローバルメディア 担当：新美（にいみ） 

Tel:03-5623-6550 Email: event@gm-group.net 

 

https://www.instagram.com/zushinoochakai/
https://ws.formzu.net/dist/S26585452/
mailto:event@gm-group.net

