

# トルコ紅茶スタディーツアー 2025 募集要項

## ◆ ツアーの魅力・目玉企画

この度は、トルコ共和国大使館文化広報参事官室および東黒海輸出企業協会 Eastern Black Sea Exporters Association (DKIB)にご支援をいただき、トルコ紅茶の聖地「リゼ」で、トルコの紅茶文化を深く学び、現地の茶業界と交流する特別プログラムをご用意しました。

また本ツアーは、ティーインストラクターの視点から「トルコで体験したいこと」「学びたいこと」をもとに、企画段階から『逗子のお茶会』の皆様にご協力をいただき、現地での学びと交流を重視した構成となっています。

### ① ターキッシュティーインストラクター資格取得

リゼで開催される公式ワークショップに参加し、トルコ紅茶の歴史や文化、淹れ方を学び、修了証を取得できます。

### ② ターキッシュティーマスター選出コンペティション（6名限定）

日本の参加者の中から最大6名が、現地開催のコンペティションに挑戦し「ターキッシュティーマスター」として選出されるチャンス！

#### ※ティーマスター選出コンペティションへの参加資格

2024年12月にターキッシュティーインストラクター資格を取得された方および、今回のスタディーツアー中のワークショップで新たに資格を取得する方が対象です。なお、昨年（2024年）に資格を取得された方を優先といたします。

※ティーマスター選出コンペティションへの参加は、事前申込・選考があります。

### ③ トルコのティーマスターと業界関係者との交流会

トルコの茶文化を支える専門家たちと直接交流し、貴重な情報交換ができます。

## ◆ その他の訪問・体験プログラム

- ④ チャイニックティーハウス訪問とエルマチャイ体験
- ⑤ トラブゾン・ギレスンの観光
- ⑥ トルコ黒海地域・ヘーゼルナッツ園の視察（ギレスン）
- ⑦ イスタンブールでの紅茶体験と市内観光（予定：アヤソフィア、ブルーモスク、グランドバザール等）

## ◆ 日本人コーディネーターの同行サポート

トルコを知り尽くした日本人コーディネーター（兼トルコ語・日本語通訳）がイスタンブールより全行程に同行します。自由時間の過ごし方や個別のご相談も安心してお任せください。

## ◆ 実施時期

2025年10月5日（日）～10月14日（火） 10日間（7泊10日）

## ◆ 募集人数

15名～20名（最少催行人数：15名）

## ◆ 参加対象

茶・飲料・飲食業界関係者、食・文化に関心のある方 など

## ◆ 旅行代金

¥580,000円（燃油サーチャージ・諸税別）

※ワークショップ・コンペティション不参加の場合：¥550,000円（燃油サーチャージ・諸税別）

※燃油税・諸税の目安（7月15日現在。為替レートにより変動の場合あり）： ¥40,440

（内訳：カタール航空分¥25,690 + トルコ国内線分¥14,750）

※1人部屋追加料金：89,000円

## トルコ紅茶スタディーツアー日程（7泊10日）

日付（滞在地）		時間	日程
1	10月5日(月) 成田空港	22:25	成田発、カタール航空 807便にてドーハおよびイスタン布尔を経由してトラブゾンへ出発（ドーハ&イスタン布尔経由） 食事：朝×、昼×、夜× (機内泊)
2	10月6日(月) <リゼ>	03:55 07:40 11:55 午後 夜	ドーハ空港着 ドーハ発、カタール航空 239便にてイスタン布尔へ出発 イスタン布尔空港着 イスタン布尔発、現地提携航空便にてトラブゾンへ出発 トラブゾン空港到着 専用車にてリゼ市内のホテルへ移動（約1時間30分） ※夜食用に軽食をご準備します。 ホテルに到着。着後チェックイン。 食事：朝×、昼×、夜△ (リゼ市内ホテル泊)
3	10月7日(火) <リゼ>	08:30 09:00 10:30 13:00 14:00 18:30 20:00	ホテルにて朝食をお召し上がりください。 専用車にて「Botanik Tea Garden」へ移動。 「Botanik (Ziraat) Tea Garden」視察 Aytül Turan 氏による「Tea Chef」訪問 昼食 「Rize Tea Trade Center」および「Bardak Kule」訪問 夕食 夕食後、専用車にてホテルへ移動。ホテル到着後解散。 食事：朝○、昼○、夜○ (リゼ市内ホテル泊)
4	10月8日(水) <リゼ>	08:30 09:00 09:15 10:00 10:45 11:00 12:00 13:00 13:30	ホテルにて朝食をお召し上がりください。 ワークショップ&コンペティション参加者 専用車にて会場へ移動 【ターキッシュティーインストラクターワークショップ開催】 開会あいさつ ワークショップ：理論セッション1 ワークショップ：理論セッション2 ティーブレイク ワークショップ：インタラクティブセッション1 ワークショップ：インタラクティブセッション2 修了証授与式 昼食 参加しない方 夕方まで自由行動。 関係者との懇親会会場までご自身でご移動下さい。

日付（滞在地）		時間	日程
4	10月8日(水) <リゼ>	14:30	【ターキッシュティーマスターコンペティション開催】 ティーマスター選手権：パフォーマンスセッション（最大6名参加） 審査
		17:00 17:30 18:30	表彰式：ターキッシュティーマスター発表 関係者との懇親会
5	10月9日(木) <リゼ>	20:30	専用車にてホテルへ移動。ホテル到着後解散。  参加する方の食事：朝○、昼○、夜○ 参加しない方の食事：朝○、昼×、夜○ (リゼ市内ホテル泊)
		08:00 12:00 15:00 19:00 21:00	ホテルにて朝食をお召し上がりください。 専用車にて茶畠巡り（景勝ルート）、茶園見学 Yusuf Pirim 氏による「Chaynik Tea House」訪問 昼食およびエルマチャイ試飲など リゼへ戻る途中茶工場訪問（時期によって実施できない可能性あり） 夕食 夕食後ホテルへ移動。ホテル到着後解散。  食事：朝○、昼○、夜○ (リゼ市内ホテル泊)
6	10月10日(金) <ギレスン> <イスタンブル>	08:30 09:30 13:00 14:00 16:30 18:30 夜	ホテルにて朝食をお召し上がりください。 ホテルをチェックアウトし、専用車でギレスンへ出発。 途中、トラブゾンの観光スポットを訪問/車窓見学 昼食（ギレスン） ヘーゼルナッツ畠視察 空港へ向かう途中、ギレスンの観光スポットを訪問/車窓見学 空港へ移動。 ※軽食（サンドイッチなど）をご準備します。 ギレスン発、現地提携航空便にて、イスタンブルへ出発 イスタンブル空港到着 専用車にてホテルへ移動 ホテル到着後、チェックイン。解散。  食事：朝○、昼○、夜△ (イスタンブル市内ホテル泊)

日付（滞在地）		時間	日程
7	10月11日(土) <イスタンブル>	10:00  18:00	ホテルにて朝食をお召し上がりください。  <b>イスタンブル紅茶体験&amp;市内ツアー</b> かつての宮廷内にある喫茶室やカフェテリアで本場のチャイを味わい、トルコ式のティータイムを楽しむ。さらに博物館ではオスマン帝国時代の豪華な紅茶関連の食器や調度品を鑑賞。洗練されたイスタンブルの都会文化と紅茶の魅力を堪能。この他、世界遺産アヤソフィア、ブルーモスク、そして、貴金属やアンティークなどが所狭しと並べられ、活気を呈しているグランドバザールなどを訪れる予定です。 ホテル着 夕食はご自身でお召し上がりください。  食事：朝○、昼○、夜× (イスタンブル市内ホテル泊)
8	10月12日(日) <イスタンブル>	終日	ホテルにて朝食をお召し上がりください。 自由行動  食事：朝○、昼×、夜× (イスタンブル市内ホテル泊)
9	10月13日(月)	午前  13:45 18:10 20:30	ホテルにて朝食をお召し上がりください。 ホテルをチェックアウトし、出発まで専用車にてイスタンブル空港に到着。 イスタンブル発、カタール航空 240便にてドーハへ ドーハ空港着 ドーハ発、カタール航空 808便にて成田へ  食事：朝○、昼×、夜× (機内泊)
10	10月14日(火)	12:55	成田空港到着 解散

#### 【宿泊ホテル】

リゼ：スーパーリアクラスマリオット

イスタンブル：スーパーリアクラスマリオット

#### 【食事回数】

研修参加者（朝食：7回、昼食：5回、夕食（軽食を含む）：5回）

研修不参加（朝食：7回、昼食：4回、夕食（軽食を含む）：5回）

#### 【利用航空会社】

国際線：カタール航空（成田—イスタンブル間）を利用

トルコ国内線：トルコ航空をはじめとする現地提携航空会社を利用予定

#### ◆ 主催および企画・運営

株式会社グローバルメディア

〒103-0024 東京都中央区日本橋小舟町7-2-2F (Tel: 03-5623-6550)

## ◆ 協力

トルコ共和国大使館文化広報参事官室

## ◆ 協力・支援

東黒海輸出企業協会 Eastern Black Sea Exporters Association (DKİB)

DKİB は、トルコ黒海地域の輸出促進を目的とする公的団体で、農産物・食品分野を中心に国際的なビジネス支援を行っています。本ツアーにおいては、リゼでの公式ワークショップやティーマスターコンペティションの実施など、全面的な協力をいただいております。

## ◆ 企画協力

『逗子のお茶会』

紅茶文化の普及と学びを目的に活動しているグループで、本ツアーの企画にあたっても、ティーインストラクターの視点から現地での学びや体験内容を提案いただきました。なお、トルコ紅茶講座を未受講の方に向けては、同会にてダイジェスト講座やスペシャル講座などの事前学習機会を提供しています。

詳細はサイトをご確認ください。 <https://www.instagram.com/zushinoochakai/>

## ◆ 旅行手配（航空券）

株式会社ジャパンエンタープライズ

〒121-0816 足立区梅島 2-17-1-510

## ◆ お申込

下記フォームよりお申込下さい。

URL : <https://ws.formzu.net/dist/S26585452/>

## ◆ お問合せ

株式会社グローバルメディア 担当：新美（にいみ）

Tel:03-5623-6550 Email: [event@gm-group.net](mailto:event@gm-group.net)